
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа п. Пионерский»

ПРИКАЗ

«01» сентября 2022 г. № Ш

Об организации питания обучающихся в 2022- 2023 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2002г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Законом ХМАО-Югры от 30.01.2016г. № 4 -оз «О 
регулировании отдельных отношений в сфере организации обеспечения питанием 
обучающихся в государственных образовательных организациях, частных 
профессиональных образовательных организациях, муниципальных 
общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных организациях, 
расположенных в Ханты-Мансийском автономном округе -  Югре», постановлением 
Правительства Ханты-Мансийского автономного округа -Югры от 05.06.2020 года 
№237-п «О внесении изменений в постановление Правительства Ханты-Мансийского 
автономного округа -Югры от 04 марта 2016 года №59-п «Об обеспечении питанием 
обучающихся образовательных организаций в Ханты-Мансийском автономном округе- 
Югре», с Порядком обеспечения питанием обучающихся МБОУСОШ и. Пионерский, 
утвержденным и введённым в действие приказом по школе №122 от 05.03.2021г., на 
основании решения Управляющего совета школы (протокол от 31.08.2022 года№1), 
писем КУ ХМАО-Югры «Центр социальных выплат» (Филиал в г. Югорске), 
удостоверений многодетной семьи, Постановлений администрации Советского района об 
установлении опеки над несовершеннолетними, заключений территориальных психолого- 
медико-педагогических комиссий и заявления родителей (законных представителей) 
обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Считать утратившим силу приказ по школе от 01.09.2021 г. № 374 «Об организации 
питания обучающихся в 2021 -  2022 учебном году».
2. Организовать питание обучающихся в учебное время в школьной столовой с 02.09.2022 
г.:
2.1. горячее двухразовое (завтраки и обеды) для обучающихся, которым предоставляется 
социальная поддержка на сумму 175 рублей в день на одного человека за счет средств 
субвенций Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры (далее льготное питание);
2.3. горячее завтраки (либо выдача продовольственных наборов для находящихся на 
дистанционном обучении) для обучающихся 1-4 классов не указанных в пункте 2.1. на 
сумму 70 рублей в день на обучающегося;
2.3. горячее завтраки для обучающихся 5-11 классов не указанных в пункте 2.1. за счет 
средств бюджета Советского района в сумме 35 рублей в день на одного обучающегося и 
частичной платой, взимаемой с родителей (законных представителей) в размере 35 
рублей.
3. Утвердить на 2021-2022 учебный год:
3.1. списочный состав обучающихся, которым предоставляется социальная поддержка в 
виде льготного питания, указанных в пункте 2.1. настоящего приказа (приложение 1);
3.3. график питания обучающихся в школьной столовой (приложение 2).



4. Возложить ответственность за организацию питания обучающихся, указанных в пункте 
2 настоящего приказа на социального педагога Патлину Надежду Леонидовну.

5. Классным руководителям 1-11 классов своевременно предоставлять заявки на питание в 
школьную столовую и оформлять табель посещаемости обучающихся, осуществлять 
сопровождение обучающихся в столовую.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 
воспитательной работе Поспелову Татьяну Борисовну.

Н.П. Тихонова


